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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont t irés de la statistique de la population résidante du canton. Celle­
ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique {OCSTAl) à partir des informations 
contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population 
{OCP). 

Population prise en compte 
Toutes les personnes figurant dans la base de données de I'OCP ne sont pas pris·es en compte dans la 
statistique de I'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton 
{Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à I'OCP 
afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisa7 

tian de-séjour professiohnel·ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les 
personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte 
qu'au moment où le droit d 'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. 
En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que te!T)porairement dans le canton, sont pris 
en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement 
démographique {immigrants, émigrants, naissanc.es, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plùs des résidents 
suisses (Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 
les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 
les travailleurs saisonniers (permis A); 
les fonctionnairès des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomati­
ques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulai­
res d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, déli­
vrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la 
famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle); 
les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étran­
gers admis ·provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant 
une activité economique (permis Cl, équivalent à une autorisation de séjour). 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total = gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire = immigrants {arrivées) - émigrants (départs) 
Gain naturel = naissances - décès 

Résultats 
Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon 
l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographi­
que du même mois. Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau 
sur le mouvement démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau 
sur le bilan démographique de l 'année. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par 
I'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous 
le titre Bilan et état de la population du canton de Genève. 
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Statistique de la population du .canton de Genève Office cantonal de la s tatistique (OCSTAT) - Genève 
Populatièn résidante selon l'origine et . le sexe, ·par commune 

Situation à fin juillet 2002 

Genève 
Ai re-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
Avusy 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Co l lex-Bossy 
Co l longe-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Cors fer 

Oardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex· 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meini er 
Meyrin 

One x 
Perly-certoux 
Plan- les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ i n 
Sa tigny 
Sor al 
Thônex 

Troinex 
V and oeuvres 
Vernier 
Versoix 
Veyrier 

Canton 

Source: OCP 1 OCSTAT 
if cse l in (1, 2) ; 

-- ---- --------------- ---------------------- -------------------------------- --------------
Suisses Etrangers Total 

------------------ ----------- ---------- --------------- ---- ---------------------------- -
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 
----------------------------- ----- ----------------------------------------- ------------ --

45193 57362 102555 39710 38096 77806 84903 95458 180361 
303 303 606 61 54 115 364 357 721 
704 840 1544 291 261 552 995 1101 2096 
679 744 1423 179 148 327 858 892 1750 
507 499 1006 89 78 167 596 577 1173 

782 865 1647 269 229 498 1051 1094 2145 
605 672 1277 404 396 800 1009 1068 2077 

3437 3780 7217 902 748 1650 4339 4528 8867 
5236 6247 11483 3384 3113 6497 8620 9360 17980 
304 315 619 91 97 188 395 412 807 

227 245 472 85 78. 163 312 323 635 
351 355 706 97 100 197 448 455 903 

3092 3896 6988 1426 1373 2799 4518 5269 9787 
2142 2699 4841 1412 1287 2699 3554 3986 7540 
354 428 782 103 84 187 457 512 969 

486 478 964 193 171 364 679 649 1328 
2260 2556 4816 934 864 1798 3194 3420 6614 
1460 1711 3171 . 861 855 1716 2321 2566 4887 . 
1374 1453 2827 268 241 509 1642 1694 3336 
581 658 1239 259 231 490 840 889 1729 

465 487 952 188 166 354 653 653 1306 . 
694 748 1442 441 430 871 1135 1178 2313 

2239 2640 4879 1799 1814 3613 4038 4454 8492 
151 158 309 34 38 72 185 196 381 
287 312 599. 115 106 221 402 418 820 

481 491 972 99 96 195' 580 587 1167 
224 225 449 52 42 94 276 267 543 

7830 9226 17056 4758 4290 9048 12588 13516 26104 
661 737 1398 17;! 155 327 833 892 1725 

5302 6042 11344 4718 ' 4016 8734 10020 10058 20078 

4751 5847 10598 3142 2825 5967 7893 8672 16565 
967 1104 2071 387 304 691 1354 1408 2762 

2817 . 3047 5864 854 722 1576 3671 3769 7440 · 
831 921 1752 704 657 1361 1535 1578 3113 
217 ' 286 503 47 ·41 88 264 327 591 

834 931 1765 213 167 380 1047 1098 2145 
169 161 330 44 31 75 213 192 405 

1027 . 1054 2081 425 289 714 1452 1343 2795 
264 283 547 47 38 85 311 321 632 

3952 4619 8571 2249 2156 4405 6201 6775 12976 

. 806 920 1726 201 164 365 1007 1084 2091 
868 937 1805 314 297 611 1182 1234 2416 

7399 8544 15943 7398 6591 13989 14797 15135 29932 
3100 3597 6697 2163 2191 4354 5263 5788 11051 . 
3458 3779 7237 1028 986 2014 4486 4765 9251 

119871 143202 263073 82610 77116 159726 202481 220318 422799 

06!08!2002 11:07 b104a/t102a 
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Statist i que de la popula tion du cant on de Ge nève Offic e cantonal de la sta ti sti que (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique pa r commune 

Juill e t 2002 

Genève 
Ai re-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

·cé ligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Ch ou lex 

Col l ex- Bossy 
Collonge-Belle~lve 

Co logny 
Confignon 
Corsier 

Da rdagny 
Ge nthod 
Gr and- Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
La ncy 
Me ini e r 
Meyrin 

One x 
Perl y- Cer t oux 
Plan-l es- Ouat es 
Pr egny- Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Sat igny 
Sor al 
Thônex 

T roinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso i x 
Vey ri e r 

Canton 

Sour ce : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ------- -- --- -- ----- -- - -- - --- - - --- -- --- - -----•----- -- --- ---

péri ode 

180739 
722 

2089 
1758 
1179 

2128 
2034 
8857 

18021 
809 

634 
918 

9826 
7516 
978 

1331 
6590 
4907 
3321 
1731 

1305 
2300 
8504 

379 
822 

1204 
547 

26097 
1740 

20069 

16571 
2763 
7447 
3067 

602 

2146 
404 

2813 
637 

12990 

2096 
2412 

29961 
11075 

9256 

423295 

Nai ss. 

123 

2 
10 
12 

3 
3 
6 

3 
5 
1 
5 

2 

5 

15 
2 

12 

9 
4 
5 

3 
1 
9 

2 
13 
4 
8 

277 

Décès 

145 

1 
2 
2 

2 

5 
13 

14 
4 

3 
5 

3 
3 

12 

6 

4 
1 
2 
2 

3 
3 
6 

2 

1 
9 
7 

10 

276 

Ga i n Immig rés 

·22 

- 1 
-1 

-2 
2 
5 

-1 

3 
- 11 

2 
-1 

3 
2 

-4 
4 

2 
-3 

2 

-1 

3 
2 
6 

5 
3 
3 

-1 
- 1 

-2 
3 

- 1 

4 
-3 
-2 

1345 
6 

23 
10 

4 

30 
57 
63 

131 
3 

8 
6 

70 
101 

2 

16 
66 
26 
37 
18 

9 
27 
67 

2 

12 

10 

181 

167 

113 
13 
45 
88 

3 

13 

30 
3 

76 

10 
12 

220 
89 
73 

3285 

Emigrés 

1701 
7 

16 
17 
9 

11 
16 
58 

171 -
.5 

7 
24 
98 
79 
10 

22 
44 
42 
26 
21 

10 
11 
81 

15 

46 
4 

177 
17 

164 

124 
17 
55 
41 
13 

14 

48 
6 

93 

14 
9 

253 
110 

76 

3782 

Gain 

- 356 
-1 

7 
-7 
-5 

19 
41 
.5 

- 40 
- 2 

~ 18 
-28 
22 
-8 

- 6 

22 
- 16 

11 
- 3 

- 1 
16 

-14 
2 

-3 

-36 
- 4 

4 
-17 

3 

- 11 
- 4 

- 10 
47 

-10 

- 1 

- 18 
- 3 

- 17 

- 4 

3 
-33 
- 21 

- 3 

- 497 

Popu lation 
fin de 

Gai n période 

-378 
- 1 

7 
- 8 
- 6 

17 
43 
10 

-41 
-2 

-15 
- 39 
24. 
-9 

~ 3 · 

24 
-2 0 . 
15 
' 2 

1 
13 

-12 
2 

- 2 

-37 
- 4 

7 
-15 

9 

-6 
-1 
- 7 
46 

- 11 

- 1 
1 

- 18 
-5 

-14 

-5 
.4 

-29 
-24 
-5 

- 496 

180361 
721 

2096 
1750 
1173 

2145 
2077 
8867 

17980 
807 

635 
903 

9787 
7540 

969 

1328 
6614 
4887 
3336 
1729 

1306 
2313 

. 8492 
381 
820 

1167 
543 

26104 
1725 

20078 

16565 
2762 
7440 
3113 

591 

2145 
40 5 

2795 
632 

12976 

2091 
2416 

29932 
11051 
9251 

422799 

06/08/2002 popbi l 2 


