



Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, juillet 2002

Complément d'information :

S. Mouchet

tél. +41 (0)22 327 85 42

J. Dubois

tél. +41 (0)22 327 85 29



Population résidante du canton de Genève, par commune

Remarques

La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celleci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnairès des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L); étrangers admis provisoirement (permis F); membres de la famille d'un fonctionnaire international exerçant une activité économique (permis CI, équivalent à une autorisation de séjour).

Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le bilan démographique de l'année.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection Données statistiques sous le titre Bilan et état de la population du canton de Genève.

jd/population résidante 07/07.08.02



Situation à fin juillet 2002

	Suisses			Etrangers			To To		
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
	4					-			
Genève	45193	57362	102555	39710	38096	77806	84903	95458	180361
Aire-la-Ville	303 704	303 840	1544	61 291	54 261	115 552	364 995	357	721
Anières	679	744	1423	179	148	327	858	1101 892	2096 1750
Avully	507	499	1006	89	78	167	596	577	1173
Bardonnex	782	865	1647	269	229	498	1051	1094	2145
Bellevue	605	672	1277		396	800	1009	1068	2077
Bernex	3437	3780	7217	902	748	1650	4339	4528	8867
Carouge	5236	6247	11483	3384	3113	6497	8620	9360	17980
Cartigny	304	315	619	91	97	188	395	412	807
Céligny	227	245	472	85	78.	163	312	323	635
Chancy	351	355	706	97	100	197	448	455	903
Chêne-Bougeries	3092	3896	6988	1426	1373	2799	4518	5269	9787
Chêne-Bourg	2142	2699	4841	1412	1287	2699	3554	3986	7540
Choulex	354	428	782	103	84	187	457	512	969
Collex-Bossy	486	478	964	193	171	364	679	649	1328
Collonge-Bellerive	2260	2556	4816	934	864	1798	3194	3420	6614
Cologny	1460	1711	3171 .	861	855	1716	2321	2566	4887
Confignon	1374	1453	2827	268	241	509	1642	1694	3336
Corsier	581	658	1239	259	231	490	840	889	1729
Dardagny	465	487	952	188	166	354	653	653	1306
Genthod	694	748	1442	441	430	871	1135	1178	2313
Grand-Saconnex	2239	2640	4879	1799	1814	3613	4038	4454	8492
Gy	151	158	309	34	38	72	185	196	381
Hermance	287	312	599	115	106	221	402	418	820
Jussy	481	491	972	99	96	195	580	587	1167
Laconnex	224	225	449	52	42	94	276	267	543
Lancy	7830	9226	17056	4758	4290	9048	12588	13516	26104
Meinier	661	737	1398	172	155	. 327	833	892	1725
Meyrin	5302	6042	11344	4718	4016	8734	10020	10058	20078
Onex	. 4751	5847	10598	3142	2825	5967	7893	8672	16565
Perly-Certoux	967	1104	2071	387	304	691	1354	1408	2762
Plan-les-Ouates	2817	3047	5864	854	722	1576	3671	3769	7440
Pregny-Chambésy Presinge	831 217	921 286	1752 503	704 47	657 41	1361 88	1535 264	1578 327	3113 591
Puplinge	834	931	1765	213	167	380	1047	1098	2145
Russin	169	161	330	44	31	75	213	192	405
Satigny	1027	1054	2081	425	289	714	1452	1343	2795
Soral	264	283	547 8571	22/0	38	85	311	321	632
Thônex	3952	4619	8571	2249	2156	4405	6201	6775	12976
Troinex	806	920	1726	201	164	365	1007	1084	2091
Vandoeuvres	868	937	1805	314	297	611	1182	1234	2416
Vernier	7399	8544	15943	7398	6591	13989	14797	15135	29932
Versoix	3100	3597	6697	2163	2191	4354	5263	5788	11051.
Veyrier	3458	3779	7237	1028	986	2014	4486	4765	9251
Canton	119871	143202	263073	82610	77116	159726	202481	220318	422799

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Juillet 2002

	Population début de -	Mouvement naturel			M	ouvement m	Population fin de		
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période
Genève	180739	123	145	-22	1345	1701	-356	-378	180361
Aire-la-Ville	722		145		6	7	-1	-1	
	2089	1	1		23	16	7	7	721
Anières	1758	1	2	-1	10	17	-7		2096
Avully	1179	1	2	-1	4	9	-5	-8	1750
Avusy	11/9		-		4	9	-,	-6	1173
Bardonnex	2128	-	2	-2	30	11	.19	17	2145
Bellevue	2034	. 2		2	. 57	16	41	43	2077
Bernex	8857	10	5	5	63	58	.5	10	8867
Carouge	18021	12	13	-1	131	. 171	-40	-41	17980
Cartigny	809	-			. 3	.5	-2	-2	807
Céligny	634	1	1		8	7	1	1	635
Chancy	918	3	99	3	6	24	-18	-15	903
Chêne-Bougeries	9826	- 3	14	-11	70	98	-28	-39	9787
Chêne-Bouger res	7516	6	4	2	101	79	22	24	7540
Choulex	978		1	-1	2	10	-8	-9	969
Choutex	710				-	10	-0	7	909
Collex-Bossy	1331	3		3	16	22	-6	-3	1328
Collonge-Bellerive	6590	. 5.	3	2	66	44	22	24	6614
	4907	1	5	-4	26	42	-16	-20	4887
Cologny	3321	5	1	4	37	26	11	15	
Confignon	1731	1		1	18	21	-3		3336
Corsier	1/31			18	10	21	-3	-2	1729
Dardagny	1305	2		2	. 9	10	- 1	1	1306
Genthod	2300		3	-3	27	11	16	13	2313
Grand-Saconnex	8504	5	3	2	67	81	-14	-12	8492
Gy	379	-	-	*	2.	Options	2	2	381
Hermance	822	. 1		1	. 12	15	-3	-2	820
Jussy	1204	-	1	1	10	46	-36	-37	1167
Laconnex	547			III U		4	-4	-4	543
Lancy	26097	15	12	3	181	177	4	. 7	26104
Meinier	1740	2		2		17	-17	-15	1725
Meyrin	20069	12	6	6	167	164	3	9	20078
Onex	16571	9	4	5	113	124	-11	-6	16565
Perly-Certoux	2763	4	1	3	13	17	-4	-1	2762
Plan-les-Ouates	7447	5	2	3	45	. 55	-10	-7	7440
Pregny-Chambésy	3067	1	2	-1	88	41	.47	46	3113
Presinge	602		1	- 1	3	13	-10	-11	591
	21//	1			47	4.			2445
Puplinge	2146	1	1	-	13	14	-1	-1	2145
Russin	404	1	-	1	. 70	-		1	405
Satigny	2813	3	3	-	30	48	-18	-18	2795
Soral	637	1	3	-2	3	6	-3	-5	632
Thônex	12990	9	6	3	76	93	-17	-14	12976
Troinex	2096	1	2	-1	10	14	-4	5	2091
Vandoeuvres	2412	2	1	1	12	9	3	.4	2416
Vernier	29961	13	9	4	220	253	-33	-29	29932
Versoix	11075	4	7	-3	89	110	-21	-24	11051
Veyrier	9256	8	10	-2	73	76	-3	-5	9251
		277	276		3285	3782			×